1

INDICAÇÃO Nº 285/2020

Solicita que a Prefeitura forneça a impressão das

tarefas escolares para as famílias que não

possuem as condições técnicas para fazer a

impressão.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios, junto ao setor competente, visando

que a Prefeitura forneça a impressão das tarefas escolares para as famílias que não

possuem as condições técnicas para fazer a impressão.

JUSTIFICATIVA:

Tal medida é necessária para não prejudicar o

aprendizado dos alunos cujas famílias não possuem condições técnicas para a

impressão das supracitadas tarefas.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 5

de maio de 2020.

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
(GUTO ISSA)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 05/05/2020 - 12:32 4010/2020

/vtc

Leitura em Plenário
Na 11ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 11/05/2020

ALACIR RAYSEL
2º Secretário

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U2J4X8K6D4B3J2K2
		2020-05-08T10:24:46-0300